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Min salme
Tenn lys

« Stradivarius-merket

Jeg har hørt en fortelling om en liten by, hvor det var et 
stort loppemarked. Et sted i mengden stod en ung mann 
og prøvde å selge gamle musikk-instrumenter. Men ingen 
ville kjøpe. Ingen var interessert i hans skrøpelige instru-
menter. Han løftet en fiolin i været og håpet noen skulle 
by på den. Den så gammel og slitt ut. Den manglet noen 
strenger. Var det overhodet mulig å spille på den mer? 
Uansett var det ingen som hadde lyst til å kjøpe den, og 
den unge mannen skulle akkurat til å legge den til side. 

En eldre herre hadde fulgt den mislykkede auksjonen 
med stor interesse. «Unge venn,» sa han, «la meg låne  
fiolinen et øyeblikk!» Han tok den varsomt i hendene 
sine, han vendte og dreide den, holdt den opp mot lyset, 
og kikket inn i den. Plutselig stod mannen helt stille med 
fiolinen varsomt i armene sine som om han holdt et lite 
barn. «Jeg vil gi deg 250.000 kr for den!» De som stod 
rundt, undret seg. Det var jo en helt vill sum. Alt for mye. 
Men den eldre mannen sa: «Jeg vil gi deg 250.000 kr for 
fiolinen. For jeg har funnet Stradivarius-merket i den!» 

Stradivarius-fioliner er blant de aller beste fioliner i ver-
den, fordi de laget av den aller dyktigste fiolinbygge-
ren. For meg er denne fortellingen en god illustrasjon 

på hva som skjer i dåpen. Når vi kommer framfor Gud, 
så kan det være at vi er litt som denne gamle fiolinen;  
vi har riper og sår, vi mangler kanskje en streng, eller 
spiller litt falsk iblant. Likevel ser Gud et fint merke 
i oss, et stradivarius-merke. For vi er jo bygd av den  
dyktigste menneskebyggeren som finnes, av Gud selv. 

Og så i dåpen tar Gud oss varsomt opp i hendene sine 
og betaler en skyhøy pris for oss, slik at vi får bli Guds 
barn og kan få være sammen med ham bestandig. Det 
er dåpens under. 

Hvordan dette skjer, er ikke så godt å forstå, men heldig- 
vis så er ikke dåpen avhengige av at vi forstår den. Dåp-
en er ikke avhengig av oss. Dåpen er bare avhengig av 
Gud. Det betyr at du kan stole på dåpen uansett. Den 
er det mest solide grunnlaget du kan bygge livet ditt 
på, for det avhenger ikke av deg. Den avhenger bare av 
Guds kjærlighet til deg er ubetinget, uendelig og grense- 
løs. Det eneste du trenger er å ta imot. 

Olav Trømborg
sokneprest i Hånes

Jeg ble spurt for noen uker siden om 
jeg kunne bidra med “min salme “ i 
menighetsbladet. Det svarte jeg ja til, 
selv om det føles litt fjernt å tenke 
adventstid. Jeg befinner meg nemlig  
i “sommeren” i Spania. 

Mørk desembermorgen.
Elevene setter seg stille ned i “lytte- 
kroken”. Taklys slukkes, stearinlys 
tennes mens vi synger. Det er  
adventsstund, en god start på dagen, 
forventning mot det som skal komme. 

Som lærer i barneskolen gjennom 
mange år, er adventstiden noe av det  
jeg husker tilbake på med ekstra stor 
glede. Fortellingene som ble lest, kunne 
skifte, det samme kunne adventssangen. 
Men den som både jeg og elevene ble 
ekstra glad i, var denne. 

Teksten er skrevet av Eivind Skeie i 
1988, melodien laget av Sigvald Tveit 
samme år. Alle fire versene er like  
aktuelle da som nå, og oppleves 
meningsfulle for meg. “Nå møtes jord  
og himmel i barnet, lagt på strå”  
(Nr. 25 i salmeboka).
God adventstid!

Else Wallem Aasdal, 
Alfaz del Pi, Spania

Tenn lys!  
Et lys skal brenne for denne lille jord.
Den blanke himmelstjerne,  
der vi og alle bor.
Må alle dele håpet så gode ting kan skje.
Må jord og himmel møtes.  
Et lys er tent for det.
 
Tenn lys!
To lys skal skinne for kjærlighet og tro,
for dem som viser omsorg og  
alltid bygger bro.
Må fanger få sin frihet og flyktninger  
et hjem.
Tenn lys for dem som gråter og dem  
som trøster dem.
 
Tenn lys!
Tre lys skal flamme for alle som må sloss.
For rettferd og for frihet.  
De trenger hjelp av oss.
Må ingen miste motet før alle folk er ett.
Tenn lys for dem som kjemper for  
frihet og for rett.
 
Tenn lys !
Nå stråler alle de fire lys for ham
som elsker alt som lever, hver løve og 
hvert lam.
Tenn lys for himmelkongen som  
gjeterflokken så.
Nå møtes jord og himmel i barnet  
lagt på strå.
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Inspirasjon til adventstida

Jeg har tatt turen til billedkunstner Barbro og trubadur og musiker  
Tore Thomassen for å høre hvordan adventsfeiringa foregår hos dem. 
Under en hyggelig lunsj blir jeg innviet i fine ideer og mange  
hyggelige minner.

Tekst: Anne Kathrine Solbakken 

Med barn som er fløyet ut av redet for 
lenge siden, er feiringen annerledes nå, 
enn da det var småfolk i huset. Jeg får 
høre litt om både før og nå. De siste årene 
har de bodd på Røinås i Birkenes, oppe på 
heia rett nord for grensa mot Tveit.

24 ideer på lapper
Som innledning til advent samlet familien 

på fem seg, og satte opp gjøremål de  
ønsket seg for hele desember. Alle idéer 
ble skrevet ned på lapper, fordelt på 24 
dager, og samlet i en krukke. Ideene kunne 
være alt fra ludo-turnering, baking av  
pepperkakehus, mekking av julepynt,  
vasking av vinduer, tur i svømmehallen,  
på kino, eller noe annet. Poenget var  
samvær og aktivitet, både av leken og  
mer fornuftig karakter. 

Hver morgen var det samlingsstund med 
tente lys. En stor adventskrans hang over 
spisebordet. Alle andre lys ble slukket, og 
i skjæret fra stearinlyset ble det sunget 
”Nå tenner vi det første lys …” etter en 
middelaldermelodi. Så ble det trukket lapp 
fra ”advents-krukken”. 

Barbro forteller at hun i mange år hadde 
juleverksted i sitt studio. Et år var det 
lysestøperi, et annet år formet de figurer 

i leire som ble brent hos en keramiker. Slik 
ble julekrybben laget med alle figurene 
som hører til. Den er fortsatt i bruk hvert 
eneste år.

Juletrefangst
Juletrefangsten foregikk også etter 
bestemt oppskrift. Som naboer til en stor 
skog har de kunnet finne juletreet selv. 
Det var de to yngste sin oppgave å velge 
det rette treet. Når det var funnet, ble det 
markert med en sløyfe - og når tiden var 
inne, ble det hogd og hentet hjem.
Tore filosoferer litt over ordet advent, som 
i ordets grunnform betyr ”Herrens komme”.

Ritualer går i arv
- Daglige ritualer gir en fin nedtelling mot 
det fine som skal skje, og på den måten 
åpner det oss mer og mer for hver dag. Vi 
planlegger ikke reiseaktivitet i desember. 
Vi legger opp til en rolig tid med samvær 
og etablerer nærhet til jul gjennom musikk 
vi har samlet i årenes løp. Julerengjøringen 
har en bestemt cd. Da må det være litt 
sving over tonene, sier han. Tore tar frem 
esken med jule-cd´er og viser frem. Og 
selvsagt må vi høre litt. 

- Første desember ringer jeg fiskeren min 
og bestiller torsken til 1. juledag. Juleaften 
henter vi den hos han. Vi er glad i våre 
ritualer, og vi merker at barna våre også 
er det. De går i arv. Og selvsagt skaper 
de nye med sine barn. Og hvis man ikke 
har noen familieritualer, så kan man lage 
noen, foreslår han.

Oldemors pepperkaker
Et av Barbros ritualer er baking av 
oldemors peppernøtter, opprinnelig kalt 
KARINØTTER. Den inneholder en dråpe 
rosenolje som ifølge oldemors oppskrift 
kostet 10 øre. Barbro forteller at hun 
pleide ta med en sukkerbit på apoteket, og 
be om en dråpe. Det koster 30 kroner. Nå 
har apoteket begynt å selge sukkerbiter 
ferdig dryppet med den kostbare rosen- 
oljen!

Kok opp sirup, sukker, smør og kremfløte 
under omrøring. Ta kjelen av platen. 
Tilsett sitron, raspet skall, rosenolje, 
krydderet og nøttemasse og rør godt. 
Bland så inn det tørre. La deigen hvile i 
kjøleskapet en kort stund, til den er avkjølt 
og fast nok til å kunne formes. 

Trill deigen ut i pølser som deretter deles 
opp i små biter. Trill små, runde kuler på 
størrelse med hasselnøtter. Sett kakene 
på stekeplater dekket med bakepapir. 
Stek “Peppernøttene” lysebrune midt i 
ovnen ved 200°C i ca. 10 min. 
Avkjøl kakene på platen en stund før de 
flyttes over på rist og avkjøles helt.  

“Peppernøttene” skal bli harde når de er 
kalde.

Å lage konfekt foregår alltid sammen med venner. Det settes av en hel ettermiddag og kveld til begivenheten.  
Her er Tore og Barbro Thomassen sammen med Tove Britt K. Sandøy. (Foto: Privat)

- Julepyntingen er litt streng her i huset, 
utbryter Tore. 
- Vi har bare en julestjerne og en advents- 
krans. Resten kommer lille juleaften. Da 
kommer treet frem, og jeg får lov å sette 
på lysene. Men resten av pyntinga over-
lates til øvrigheta, sier han med et glimt i 
øyet. All pynten er hjemmelaget. Noen av 
de rare tingene barna lagde som små, får 
henge sammen med Barbros hjemme- 
lagde hvite papirfugler. Det gir noen fine 
kontraster, samtidig som det er enkelt. 
Som avslutning på lunsjen får jeg høre en 
gammel singelplate med hakk. ”Jul i Sibir” 
er blitt spilt hvert eneste år siden den 
kom ut i 1985, forteller Tore. Det er den 
polske motstandskulturens julehymne til 
friheten. Mens disse tonene lyder takker 
jeg for noen trivelig timer hos kunstner- 
ekteparet.

PEPPERNØTTER / KARINØTTER 
fra oldemor Landes oppskriftsbok
900 gr hvetemel
625 gr sukker
15 gr bakepulver
15 gr hornsalt
500 gr smør
250 gr sirup
125 gr mandler, males
½ kopp fløte
15 gr kardemomme
15 gr kanel
2 store teskjeer pepper
1 sitron, saft + skall
1 dråpe rosenolje
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Å vente kan være så mye. På dennne tiden av året kjenner 
vi på det, selv vi som har levd en stund: Forventningen om 
at jula nærmer seg, nedtellingen på adventskalenderen og 
stadig flere lys som blir tent jo tettere vintermørket blir 
rundt oss. 

Men det finnes andre forventninger som ikke handler  
om kos og håp: Å sitte som dødsdømt fange og vente på 
henrettelsen. Å få en alvorlig kreftdiagnose og vente på at  
livet skal ebbe ut. Å ha fått avslag på sin asylsøknad og  
vente på å bli sendt ut av landet - til håpløshet, fattigdom  
og kanskje forfølgelse.

Det spanske ordet for å håpe og vente 
har samme opphav: «Esperar» (jfr. 
Esperanza) handler både om å vente 
og å håpe. «Esperar» er å vente med 
håp - ha forventning. Det motsatte 
av esperar er «desesperar», altså å 
vente uten håp. Å vente med håp er å 
se framover mot lyset, mot en bedre 
fremtid.  Å vente uten håp er å stirre 
inn i mørket, det er fortvilelse og 
desperasjon.

Som mennesker opplever vi begge deler. Vi er vitne til at 
folk fortviler når håpet er borte og bare ventingen gjenstår. 
Men minst like ofte slås vi av at håpet er seiglivet blant oss 
mennesker. Vi har en evne til å gripe fatt i halmstrået av 
håp og holde oss fast i det. Ser vi en liten fyrstikk i det store 
vintermørket, er det nok til å vise oss vei. Håpet driver oss 
til å legge ut på en farefull ferd i en overfylt gummibåt over 
et stort hav, for på andre siden håper vi på trygghet og ny 
fremtid.

Tusenvis av flyktninger fra Midtøsten og Afrika har tatt 
sjansen på dette. De siste månedene har deres håp ført dem 
helt opp til Europas nordligste, rikeste, kaldeste og mørkeste 
områder. Vi her i Norge har fått flyktningestrømmen midt 
i fanget. I stedet for å fokusere på kostnader og krangle om 
antall, burde vi se på dem som en ressurs. Dette er mennes-
ker med et så sterkt håp at de har tatt sjansen på å flykte 
gjennom hele Europa - og helt opp til oss. De har en sterk 
indre motivasjon til å begynne et nytt liv og gjøre en innsats 
i det nye landet. Flyktningene gir også muligheter for oss: 

Vi har nå sjansen til å vise medmenneskelighet i praksis,  
vi kan utgjøre en viktig forskjell for dem både som enkelt-
mennesker og som lokalsamfunn. Vi kan nå vise dem at  
vår kalde og mørke geografiske plassering ikke gjenspeiles  
i vår menneskelighet.

Det finnes også et håp som går utover dette livet. Et håp  
om at det er noe på andre siden av døden. At vi ikke bare 
seiler inn i mørket og kulden. Kanskje er denne evnen til  
å gripe håpet, og tro på håpet, noe gudegitt og et tegn på at 
mennesket er skapt i Guds bilde? Vi har en slags  
formennelse av det guddommelige og evige. Noe som gir 
oss håp om at det finnes mer - noe som overgår det  
materielle og som fortsetter når vi mister alt vårt jordiske. 
Dette håpet, dette lyset, denne stjernen fulgte også noen 
hyrder og noen vise menn for et par tusen år siden, helt til 
de fant noe de ikke visste at de håpet på: Et lite barn i en 
krybbe som viste dem at «jorden var ikke helt forlatt».  
At Gud i det høye bøyer seg ned og blir en av oss.

Dag A. Kvarstein, medredaktør Bladet Vårt

Tanke
Advent 2015:
Å vente med håp

DAG A. 
KVARSTEIN

God valgoppslutning i Hånes og Tveit
Ved kirkevalget 14. september stemte  
18 prosent av medlemmene både i Hånes 
og Tveit menighet. Ved valget i 2011 var 
oppslutningen flere prosentpoeng lavere 
(13-14 prosent).

For første gang i historien var det mulig å 
velge mellom to kandidatlister ved bispe- 
dømmerådsvalget. Det var en markant 
forskjell mellom de to menighetene på  
hvordan stemmene fordelte seg. I Hånes 
menighet stemte mer en dobbelt så 
mange på Åpen folkekirkes liste som på 
Nominasjonskomiteens liste. I Tveit sokn 
derimot, var det nesten jevnt mellom de 
to grupperingene, som følgende oversikt 
viser:

Hånes
Nominasjonskomitéens liste:  
133 stemmer
Åpen folkekirkes liste: 274 stemmer

Tveit
Nominasjonskomitéens liste: 
152 stemmer
Åpen folkekirkes liste: 167 stemmer

Følgende er foreløpig valgt inn i  
bispedømmerådet:
Jan Olav Olsen, Sundebru  
(nominasjonskomitéens liste)
Øivind Benestad, Kristiansand  
(nominasjonskomitéens liste)
Kjetil Drangsholt, Kristiansand  
(Åpen folkekirkes liste)
Kai Steffen Østensen, Vanse  
(Åpen folkekirkes liste)

Ytterligere tre personer skal velges til 
bispedømmerådet i løpet av november i 
den indirekte valgomgangen. Da er det 
menighetsrådene som stemmer.

Menighetsrådene
Kirkevalget bestod av to valg: Valg av 
bispedømmeråd og valg av menighetsråd. 
Også ved menighetsrådsvalget gikk stem-
metallene markert opp. Fra 14 prosent til 
16 prosent i Hånes, og fra 16 prosent til 
18 prosent i Tveit.

Disse er valgt inn i Hånes menighets- 
råd (nevnt i rekkefølge etter antall  
personstemmer):

1. Oddvar Fredheim
2. Rune Mørland (leder)
3. Kristin Wallem Timenes (nestleder)
4. Elin Saltrøe
5. Lillian Helene Bondø Bjørnestad
6. Trine Voreland

Varamedlemmer:
1. Gerd Sigfrid Ytre-Eide
2. Lars Bjørgulv Hollerud
3. Else Johanne Wallem Aasdal
4. Dag Kvarstein

Disse er valgt inn i Tveit menighetsråd
 (satt i rekkefølge etter hvem som fikk 
flest personstemmer):
1: Torgny Bøhn, leder
2. Marit Salvesen
3. Torfinn Skuland, nestleder
4. Julia Kristensen
5. Gunn Elisabet Rohrlapper Bjerke
6. Astrid Marianne Staalesen

Varamedlemmer:
1. Knut Anders Borgen
2. Tommi Ottosen
3. Ellen Gyrd Kjevik
4. Olav Espegren

Kathrine Helland avgir sin stemme ved kirkevalget i Hånes  kirke mandag 14. september.  
Arne Fauske og Ole Andreas Hånes er valgfunksjonærer. I bakgrunnen Linn Skogen Bransdal. Foto: Dag A. Kvarstein 

Foto: Kirkens Nødhjelp
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Tekst og foto: Dag A. Kvarstein

- Ja, jeg tror faktisk jeg har vært i flere  
kirker enn i moskeer. Jeg er en troende.  
Jeg vet hva det vil si å ha en gudstro.  
Jeg tror også mange av innvandrerne 
i dag vet minst like mye om hva en kirke  
er og betyr - enn en del etniske nord-
menn. Det handler om å søke styrke og 
dele gleder, enten man besøker en  
moské eller en kirke, sier han.

Alason var 15. september invitert til 
Hånes kirke for å snakke om hva kirken 
kan gjøre for å bygge fellesskap og  

Mange hadde møtt opp for å høre Alason snakke om hva kirka kan gjøre sammen med innvandrere og flyktninger.

- Jeg finner roen i kirken
Abdullahi Alason på besøk i på Hånes kirke:

Jeg finner alltid en ro når jeg besøker en kirke. Faktisk ble jeg også gift  
i kirken, forteller Abdullahi Mohamed Alason. Han er en profilert  
Arbeiderparti-politiker, arbeider i Integrerings- og mangfoldsdirektoratet 
og er muslim. Og altså en slags kirkegjenger.

integrere innvandrere i nærmiljøet.  
På spørsmål fra sokneprest Olav  
Trømborg er han ikke i tvil om at kirken  
kan bety en forskjell:

- Kirken må legge til rette for at innvan-
drere og flyktninger føler seg velkommen. 
Og kirkens folk må ikke være redde for 
å invitere, for mange er fortrolige med 
kirken. Det må lages lavterskeltilbud med 
plass til nye mennesker. Jo flere ledige 
stoler man setter av, jo flere vil komme, 
tror han.

Vi er samlet til det første flerkulturelle 

treffet i Hånes kirke denne høsten. 
Gledelig mange av våre nye landsmenn 
er også med denne kvelden for å bli kjent 
menighetens folk og for å høre budskapet 
fra Alason. 

Livet stoppet opp
Han kom til Norge fra Somalia som en 
forskremt 17-åring for 28 år siden, og 
siden bosatte han seg i Kristiansand, 
blant annet på Hånes. Hadde aldri hørt om 
Norge, hadde aldri sett snø og syntes at 
ingen mennesker smilte til ham i vinter- 
kalde Oslo. I dag er han en populær 
skikkelse i politikken, og en ressursperson 

i samfunnsdebatten. Han har tilsyne- 
latende blitt like mye nordmann som 
somalier. Han snakker norsk flytende, har 
lært seg de norske kodene og heier på 
Start. Han utstråler humør og engasje-
ment.

- Æ kom til Norge på julaften, og ligår å si 
at æ e ei julegave til det norske folk, sier 
han på kristiansandsdialekt og ler.
Jobben hans er å arbeide med flyktninge- 
spørsmål  i Integrerings- og mangfolds-
direktoratet. Han husker selv veldig godt 
hvordan det var å komme til Norge som 
flyktning:

- Jeg var helt uten relasjoner, forstod  
ingenting og følte at livet stoppet opp - 
helt til jeg fikk oppholdstillatelse. Da  
begynte endelig drømmen, forteller han.

Smilene i hverdagen
Alason er opptatt av at vi tar vare på 
hverandre som medmennesker, uansett 
religiøs tilhørighet.  Etter snart tre tiår i 
Norge ser han ting i vårt vestlige samfunn 
som han advarer mot. 

- Tidligere var det et høydepunkt når det 

ABDULLAHI  
MOHAMED ALASON

Ble valgt inn i bystyret i Kristiansand 
for Arbeiderpartiet for en ny periode 
i høst. Sitter også i formannskapet. 
Arbeider som seniorrådgiver i  
Integrerings- og mangfoldsdirek-
toratet. Kom til Norge som enslig 
17-åring i 1987. Hånes-kvinnen  
Liv Mørland har skrevet boka om 
livet hans, «Flykt, min sønn, flykt». 
(Hertervig forlag 2005).

FLERKULTURELLE 
TREFF I HÅNES 
KIRKE

Det første flerkulturelle treffet  
ble arrangert 15. september i høst 
med Alason som foredragsholder. 
22. oktober var det en ny samling 
der Selvhjelpskontoret for inn- 
vandrere og flyktninger (SEIF)  
fortalte om hva de ofte snakker  
med innvandrere om. 11. november 
fortalte blant andre Alan Ahmadi fra 
Kurdistan om sitt møte med Norge 
og Hånes. 

Abdullahi Alason og sokneprest Olav  
Trømborg i samtale i Hånes kirke.

snødde, for da kom alle naboene ut for å 
måke. I dag har de fleste skaffet seg snø-
freser og er ferdige på fem minutter.  

Og snart er det slik at barna mine sender 
SMS fra rommet sitt i stedet for å prate 
med meg! Vi ser en utvikling der tekno- 

logien overtar, og vi får mindre tid til 
hverandre. Vi må ikke glemme at det er 
smilene i hverdagen som får oss til å føle 
at vi virkelig eksisterer, sier han.
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Han har ansvaret for Den norske kirkes strategiske arbeid blant  
Kristiansands «settlere». Stillingen er spesialprest, og hans «spesial 
mission» er å skape et miljø og et kirkelig tilbud i byens nyeste og  
raskest voksende boligområder, Justneshalvøya og Lauvåsen. 

Tekst og foto: Dag A. Kvarstein

- På Lauvåsen starter vi så å si fra scratch. 
Vi er i en embryofase. Det er krevende, 
men gir samtidig muligheter, sier  
nybyggerpresten Frode Fjeldbraaten.

Sammen med diakon og trosopplærer 
Petter Tanggaard Lomeland har han 
vært med å starte en friluftsgruppe på 
Lauvåsen. Barnefamilier samles til tur i 
skogen, brenner bål og kommer sammen 
til en andakt. Kanskje kan de få i gang 
søndagsskole på litt lengre sikt, men dette 
er noe som må vokse nedenfra, under- 
streker Fjeldbraaten.

- Vår filosofi er at vi bygger opp et felles- 
skap med de folkene som bor på Lauv-

åsen. Vi retter arbeidet spesielt mot dem 
som er medlemmer i kirken og har døpt 
barna sine. Vi ønsker å være der med 
dem. Vi skal ikke lage kirke for dem, men 
sammen med dem, poengterer han. Og 
nettopp på grunn av dette perspektivet 
liker han ordet «menighetsutvikling»  
bedre enn «menighetsplanting», et  
begrep som lenge har vært brukt i  
teologiske fagkretser.

Dele tro og liv
- Er den langsiktige planen å bygge ny 
kirke på Lauvåsen?
- Det finnes ingen konkrete planer for  
det, men det er klart at noen har begynt  
å snakke om det. Dersom de store  
utbyggingsplanene for Lauvåsen og  
Hamrevann blir realisert, med en ny bydel 

med et par tusen mennesker, er det 
naturlig å tenke kirkebygg eller et sam-
brukshus. Men nå er fokuset noe annet:  
Å bygge et fellesskap, et trosfellesskap. 
Det er viktigere enn å bygge et forsam-
lingshus. Vi må starte med små grupper 
som deler tro og liv, sier han.

Hadde han levd for et par generasjoner 
siden, ville han satt seg i kirkebåten og 
rodd den knappe nautiske mila over Top-
dalsfjorden mellom nybyggerområdene 
Lauvåsen og Justneshalvøya. I dag er 
åretak byttet ut med miljøvennlig energi, 
enten han suser lydløst over Varoddbrua 
med elbilen eller setter seg på elsykkelen. 
Uansett har han skaffet seg en jobb som 
der han trenger mye energi og pågangs-
mot.

Inspirasjonskilder
- Heldigvis har jeg mange inspirasjons- 
kilder. Jeg har lest bøker om menighets- 
planting og -utvikling. Ikke minst har jeg 
vært på befaring til nystartede menig- 
heter. I Sandnes har de fått mye til på kort 
tid. Et godt  eksempel er den nye bydelen 
Bogafjell hvor utgangspunktet var en 
brakke der de drev søndagsskole. I løpet 
av få år reiste de en flott kirke.  I dag er 

TVEIT MENIGHET PÅ AUDNASTRAND 23. TIL 25. OKTOBER:

SE, INKLUDERE OG ENGASJERE
Av Torgny Bøhn, leder i Tveit menighetsråd 

Over 60 personer fra Tveit i alderen 2 til 83 år satte  
hverandre stevne den nest siste helgen i oktober da de 
var samlet på Audnastrand. Leirstedet er kompakt og med 
høy standard og var svært passelig for en gjeng på denne 
størrelsen. Når vi også hadde egen kokke på kjøkkenet som 
laget en herlig og variert mat så var det med å sette en fin 
ramme rundt helgen.

Det var en flott opplevelse å være med på denne helgen, 
måten vi ble ønsket velkommen på med en klem og om- 
tanke.  Flotte rom med eget bad på hvert rom og gode 
senger. 

Maren Aasrum og Lene Katrine Kjevik hadde laget mange 
gode og varierte konkurranser og leker. Det er gøy å 
oppleve hvor godt generasjonene spiller på lag når det er 
konkurranser, hvor bra vi utfyller hverandre med forskjellig 
kunnskap og egenskaper. Dette sveiser oss sammen på en 
god måte. 

Ord for dagen fra vår daglige leder Ellen Najmy Mørch til 
frokost gav oss en ro over måltidet og en god tanke for  
dagen som lå foran oss. Vi fikk åndelig påfyll gjennom 
andakter inspirerende foredrag, sang og ikke minst gjennom 
møte med mennesker i samtale med bordene. 

Et av høydepunktene var en artig og krevende aktivitets- 
løype som var laget og godt forberedt av Stig Nordli og 
Knut Anders Borgen. Igjen var alle aktivisert i lag med ulik 
alderssammensetning. Det var kjempegøy med skyting på 
blink, støvlekast, ved stabling og masse mer. 

Kvelden hadde ungdommen ansvar for - å du verden å flinke 
de er. Sverre Borgen med sin flotte quiz og Tomine E. Dalene 
og Jenny Røed med sin sang- og musikkonkurranse. Soul 
Children hadde premiere på sin nye sang, pluss noen av 
de kjente og kjære og de fikk salen med. Hvor fint det er å 
oppleve hvor mange som er engasjert og som har forberedt 
seg til å dele så mange fine ting med oss andre. De unge 
har gjort en kjempejobb og alt er ordnet til minste detalj.

Jeg tror vi kan si som Roald Pedersen sa i sin inspirasjonstale 
til de voksne: «Gled dere i herren alltid». Vi gledet oss sam-
men - og i Herren. Vi så hverandre, vi inkluderte hverandre, 
og vi var engasjerte sammen.

Fordi så mange har forberedt seg og tatt på seg oppgaver, 
så opplevde vi et felleskap som gir nærhet og trygghet til å 
tørre si litt mer om hvem vi er - og hvor viktig det er for oss 
høre til et kristen felleskap. Takk for det dere har gitt meg,  
og takk for at vi som opplevde helgen sammen har fått en 
felles plattform, som vi kan referere til når vi møtes igjen 
gjennom høsten og vinteren.

de en egen menighet med stor aktivitet, 
forteller han.

Frode Fjeldbraaten har erfaring som 
menighetsutvikler fra før. Han jobbet 
nesten ti år som frikirkepastor i Rande-
sund. Før dette hadde han blant annet 
ansvar for et stor felleskirkelig ungdoms-
prosjekt i Lillesand.  

Og på den hjemlige arenaen er han 
heller ikke redd for å skaffe seg arbeid 
og utfordringer. Han har kone og fire 
barn. Eldstejenta er 15 og de tre yngste 
er alle 12! Trillingfamilien har bosatt seg 
strategisk, på Søm, ganske midt imellom 
nybyggerområdene der Frode driver sitt 
«feltarbeid». 

Igangsetteren på  
Lauvåsen



Postkort  
fra Henriette  
i Uganda 

Husker godt mine første dager 
på jobb. Det var overveldende å 
kjenne all elendigheten, urett- 
ferdigheten og fattigdommen  
så tett på kroppen. Jeg gråt  
hver dag. Barn i seksårs-alderen  
blir forlatt av sine foreldre,  
og må bo alene på gata. 

Dette skriver Henriette Wroldsen som i mange år var  
konfirmantleder i Hånes menighet. Dette året er hun student 
på Hald Internasjonale Senter. I den sammenheng hun sendt ut 
gjennom Strømmestiftelsen for å jobbe frivillig på Child  
Restoration Outreach (CRO), et prosjekt som gir de aller  
fattigste i Uganda en ny sjanse til et nytt liv borte fra gata.  
Her er Henriettes postkort:

Jeg føler meg privilegert som får lov å dele denne opplevelsen 
med dere hjemme, og gleder meg over å fortelle dere om mitt 
år i en annen verden.  Jeg skal ikke legge skjul på at ting er tøft 
og ikke alltid en dans på roser. Ettersom alt er så forskjellig fra 
hjemme føler jeg på en måte jeg har vært her i en evighet, på 
den andre side er det rart å tenke at det allerede har gått en 
måned. 

I begynnelsen hadde jeg hadde bare lyst til å skrike! Det ble 
for mye for meg. Barn som bor på gata og sniffer bensin for å 
glemme, da hver dag er en kamp om å overleve. Hvor skal man i 
det hele tatt begynne? På CRO blir barn vasket rene, for så å gå 

ut på gata igjen å bli skitne. Ressursene er ikke tilstede for å få 
til den forandringen som er nødvendig. Men er ikke få ressurs-
er bedre enn ingen ressurser? Er ikke håpefulle dager på CRO 
bedre enn å tilbringe både dag og natt alene på gata?
CRO er et fantastisk prosjekt, med et mangfold aktiviteter  
som gir gatebarn i Uganda en bedre hverdag. Hvert år gir  
CRO nye gatebarn mulighet til å starte på skolen.  
I rehabiliteringsklassen på prosjektet forberedes de i ett år, før 
de får begynne på barneskole uavhengig av alder, men ut ifra 
nivå. CRO betaler så skolegangen deres og gir dem tak over 
hodet, oppfølging, leksehjelp og mat hver dag. CRO jobber 
også aktivt for å reetablere barna i hjemmet deres i forsøk om 
å få dem bort fra gata på lang sikt. De har også en klinikk hvor 
barnene kan komme med alle sår, plager eller sykdommer og få 
gratis sjekk, hjelp og medisiner. 

Nå har jeg begynt så smått som lærer på prosjektet. Min 
oppgave vil i hovedsak gå ut på å være et ekstra sett øyne, se 
de som trenger det, og på denne måten gi hvert barn større 
bekreftelse og tilbakemelding. Jeg skal og få være med på 
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veiledning og samtale med barna, for å høre deres historie og 
bli bedre kjent med dem.  Hver mandag og tirsdag tar vi med 
barna til en stor åpen plass, for å aktivisere dem og bare leke 
med dem. Vi gjør oppfølging på skoler for å finne ut hvordan det 
går med dem, og sjekker opp at de kommer som de skal. I tillegg 
besøker vi familiene deres for å sjekke forholdene og snakke 
med foreldrene. 

Det er så mye som burde gjøres. Jeg skulle ønske jeg hadde 
flere hender og mange sett øyne, så alle barna kunne oppleve 
å bli lagt merke til, sett og holdt rundt. En ting er hvert fall 
sikkert, aldri før har jeg funnet det så betydningsfullt å gi fart 
til et barn på en ronse. 

Det er tøft å være helt alene i den store, skumle verden. Merker 
jeg blir mye flinkere til å legge alt i Guds hender, og søke hvile i 
Hans enorme kjærlighet. Setter stor pris på alle tanker og  
bønner, og vil spørre dere alle om å be for gatebarnene, for  
deres fremtid og for arbeidet som gjøres på CRO. Jeg er stolt 
over den unike mulighet jeg har til å være en ressurs på  
prosjektet, og ser frem til alt Gud har lagt fremfor meg i  
månedene som kommer. 

Stor klem fra Henriette! 
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Det yrer av liv og bobler av kreativitet når det 
jobbes med «Barnas Båt» i Hånes kirke. 

«Barnas båt» er prosjektet som SuperOnsdag klubbene 
BARNAS og TiOver har vært sammen om denne høsten. 
Både barn og voksne har latt seg engasjere.  
Vi har skrapt, pusset og malt. Vi har lært om båtvett og 
nyttige knuter, sunget sjanti og laget tau.  
Vi har laget kullstifter og masse god mat og snacks på 
bålet. Og alt dette pluss mye mer er loggført i loggboka, 
som alle barna har måtte signere i for hver gang. 

Båten «seiles» opp i kirkerommet til Julemessa,  
hvor den og flere av barna skal være en del av  
sangmøtet. 

BARNAS BÅT

VELKOMMEN TIL EN  
ANNERLEDES OPPLEVELSE  
I KIRKA!
For 3. året på rad arrangeres LYS VÅKEN i Hånes kirke, et tilbud til deg  
på 6. eller 7. trinn. Dette blir et lite døgn med mye action, positivt innhold, godt fellesskap og overnatting  
i selveste kirkerommet. Avsluttes med gudstjeneste som LYS VÅKEN deltakerne har vært med på å lage.
NÅR? Lørdag 28. november fra kl. 17 - søndag 29. november etter kirkekaffen.
HVEM? ALLE på 6. eller 7. trinn er velkomne - husk påmelding!
PRIS: 150,- per deltaker (mat, t-skjorte osv).
SE MER: www.haanesmenighet.no  
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Yr hadde varslet flom i flere dager og  
regnet falt i bøtter å spann. Jeg måtte 
rygge bilen inn under halvtaket for å få 
pakket alt med. ”Jaja” tenkte jeg mens jeg 
prøvde å unngå å vaske bilen innvendig  
med regnvann, ”det er ikke sikkert vi blir  
så mange i dag”. 

Mens jeg kjørte mot Lauvåsen løyet 
regnet litt, og når jeg parkerte ved kanten 
av skogen hadde regnet nesten gitt seg 

helt. Ved til bålet, suppe, presenning osv. 
Alt ble båret inn og gjort i stand. Kanskje 
de såkalte værgudene var på vår side nå. 
Hadde jo tross alt bedt vår Herre om godt 
å tjenlig vær. 

Bålet spraket, suppa kokte og presennin-
gen tok imot dråpene som hadde klamret 
seg fast til bladene. Det var ti minutter til 
vi alle skulle møtes på parkeringsplassen 
ved Gneistoppen 35. 

På parkeringsplassen står Janne og 
hennes yngste sønn. Kledd for flom og 
klare for tur. Etter hvert kommer det en 
bil med en fulltallig familie på fire, yngste 
teller 2-3 måneder. Flere strømmer til fra 
husene rundt, og når vi teller 15 godt 
kledde voksne og barn går vi mot skogen. 
Jeg er imponert. 

Alle får i oppgave å ta med seg 2-3 blader 
som de synes er fine, rare eller kanskje 
stygge. Fremme på leirplassen samler  
vi bladene, studerer dem nøye og  
innser at ingen er helt like selv om noen 
av dem ligner litt. Slik er det også med oss 
mennesker, vi er alle unike, villet av  
Gud og uendelig verdifulle.

Suppa går ned på høykant hos store og 
små. En enkel tomatsuppe med det lille 
ekstra. Alt smaker godt på tur! Vi demmer 
opp en liten bekk som regnet har laget, og 
ser sølepytten vokse. Barna hopper  
og jubler i pytten. Alle jublet ikke når vi 
åpnet demningen for å se vannet fosse 
nedover … hvorfor ødelegge den fine 
sølepytten? Vi laget flere. 

Mette i magen og kanskje litt slitne dro 
vi hjem til tannpuss, nattasang og en 
velfortjent halvtime på sofan.  
Takk til alle som trosset regnværet!  
Sees igjen, igjen og igjen.

Friluftsgruppa for hele familien 
møtes torsdag i partallsuker  
kl. 16.45 - 18.30 på Lauvåsen.

Besøk www.haanesmenighet.no  
for mer info.

Petter Tanggaard Lomeland, 
diakon og trosopplærer

Yr hadde varslet flom … Mange møtte opp og deltok som bøsse-
bærere da TV-aksjonen til inntekt for 
regnskogen ble arrangert fra Hånes kirke 
søndag 4. oktober. Siv Martinsen var en 
av dem. Odd Byremo og Øystein Flom (t.v.)  
sendte ut og tok imot bøssebærerne.  

I Kristiansand som helhet ble det samlet 
inn 3,2 millioner kroner, et gjennomsnitt 
på 36 kroner pr. innbygger. I Tveit ble 
resultatet 55 000 kroner, mens Hånes 
klarte litt mer med 57 000 kroner.   
(Foto: Dag Kvarstein)

TV-AKSJONEN I  
TVEIT OG HÅNES

Har du lyst til å bli å drive et tilbud 
for de godt voksne på dagtid? 

Ved årsskifte trer det nåværende styret 
for Formiddagstreffet «Vi over 60» av.  
Vi trenger derfor nye folk til å bli med i 
styre og stell! 

Vi takker det avtroppende styret for solid 
mangeårig innsats og håper nye krefter 
melder seg til å overta! Kontakt Tone på 
kontoret.

FORMIDDAGS- 
TREFFET  
TRENGER FOLK

avd Vest-Agder 
Kongensgate 32, 4608 Kristiansand

epost: vest-agder@huseierne.no
tlf. 975 39 000
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Hjertenes gjenlyd
Filosofen Friedrich Nietzsche var kjent for sine taler. Det fortelles at en gang 
han talte for en stor folkemengde, fikk han mye god respons fra publikum og av 
arrangørene. Men Nietzsche så likevel misfornøyd ut. De spurte ham derfor:
“Hvorfor er du så misfornøyd, hører du ikke hvordan de klapper for deg?”  
Da svarte han: ”Jeg lyttet etter hjertenes gjenlyd, men jeg hører kun applaus.”

Hjertenes gjenlyd, det er det Jesus også 
er ute etter. Det er noe helt annet enn 
applaus. Gud har aldri vært ute etter 
applaus, anerkjennende nikk og lovord. 
Da hadde ikke juleevangeliet sett slik ut. 
Da hadde Jesus valgt en annen måte å 
komme til denne jorden på. For hva er 
det å applaudere i juleevangeliet? Et lite 
barn født i stall? Ingen livvakter, ingen 
diamanter. Det var riktig nok et fantastisk 
englekor som sang, men det var det bare 
noen gjetere som fikk oppleve. 

Når Jesus blir født, er de aller fleste andre 
opptatt med andre ting. Det var ikke 
plass til Josef og Maria noe sted. Det var 
viktigere og mer spennende ting å ta seg 
fore den natten. De møtte stengte dører. 
Gud har aldri vært ute etter applaus. Gud 
er ute etter noe mye viktigere. Han er ute 
etter hjertets gjenlyd. 

Hva er forskjellen på applaus og 
hjertenes gjenlyd? Når vi gir applaus, står 
vi på utsiden og vurderer. Var dette bra 
eller ikke bra? Vi er tilskuere. Men det 
lille barnet i krybben var ikke ute etter 
tilskuere. 

Johannes var en av Jesu disipler. Når han 
skal skrive juleevangeliet, skriver han slik 
Jesus: ”Han kom til sitt eget, og hans egne 
tok ikke imot ham.” Men enda viktigere 
var det at: ”Men alle som tok imot ham, 
dem ga han rett til å bli Guds barn. De 
som tror på hans navn.”  Å ta imot Jesus 
er det samme som å tro på han. Jesus 
kom for å skape tro. Tro er hjertets  
gjenlyd.

Hjertet er selve senteret i oss mennesker. 
Det står i ordspråkene: ”Bevar ditt hjerte 
framfor alt du bevarer, for livet går ut 
fra det.” Det er hjertet vi forholder oss til 
hverandre med. Når hjertet er koblet ut, 
blir det vanskelig. Vi snakker om hjerte-

løst og hjerterått. Heldigvis vet vi også 
hvordan det er når hjertet får styre. Da er 
det godt å leve. Hjertet er viktig i forhold 
til både vår neste og Gud. Det er selve 
pulsslaget i relasjonen.

Brorson er en av våre aller største diktere 
av julesalmer. I salmen Mitt hjerte alltid 
vanker beskriver hva hjertenes gjenlyd 
er:

Akk, kom, jeg opp vil lukke
Mitt hjerte og mitt sinn
og full av lengsel sukke;
Kom, Jesus, dog herinn!
Det er ei fremmed bolig,
du har den selv jo kjøpt,
så skal du blive trolig
her i mitt hjerte svøpt. 

Med ønske om en velsignetadvents- og  
julehøytid. 

Stein Reinertsen  
Biskop i Agder og Telemark

GAMLE TVEIT-KALENDER
I begynnelsen av desember foreligger  
Gamle Tveit kalender 2016. Det er nr. 34  
i rekken av den gamle billedhistorien vi har  
her i bygda. Bygdefolket er flinke til å komme  
med nye gamle bilder som kan brukes. 

Og - hele overskuddet går uavkortet til  
Barne- og ungdomsarbeidet i  
Tveit Menighet.

Utgiver: © Tveit Soulchildren

Gamle Tveit
20162016

Gamle TveitGamle Tveit
2016
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Elektrotema Agder AS
Barstølveien 36

4636 KRISTIANSAND
Telefon 38 04 10 00
Telefax 38 04 08 91

e-post: ole@elektrotema.com
elektrotema@elektrotema.com

www.elektrotema.com

Hydro Texaco
Håneskrysset

Døgn-
åpent

Telefon
38 04 87 77

Rørleggeren i Tveit
og Randesund

Byggfirma - Thor Arne Tønnessen, 41 44 08 53

Hånes menighet
Øvre Brattbakken 5
4635 Kristiansand
Telefax: 38 19 69 63
E-post:	 haanes.menighet@
	 kristiansand.kommune.no
Web: 	 www.haanesmenighet.no

Daglig leder
Tone Schalla, tlf. 38 19 69 10
E-post:	 tone.schalla@
	 kristiansand.kommune.no

Sokneprest
Olav Trømborg, tlf. 38 19 69 13
E-post:	 olav.tromborg@
	 kristiansand.kommune.no

Prest
Frode Fjeldbraaten, tlf. 951 62 220
E-post:	 frode.fjeldbraaten@
	 kristiansand.kommune.no 
 
Kateket
Linn Mørland, tlf. 38 19 69 12
E-post: 	 linn.morland@
	 kristiansand.kommune.no

Kirketjener
Lillian Haanes, tlf. 38 19 69 15 
E-post: 	 lillian.haanes@
	 kristiansand.kommune.no

Ungdomsarbeider
Stian Hansen, tlf. 38 19 69 15 
E-post: 	 stian.hansen@
	 kristiansand.kommune.no

Trosopplærer/diakon
Petter Tanggaard Lomeland
tlf.	 38 19 69 14 
E-post: 	 petter.tanggaard.lomeland@
	 kristiansand.kommune.no

 

Menighetsrådet, Hånes
Rune Mørland 
tlf. 957 72 606

Tveit menighet
Balchens vei 3
4656 Hamresanden
Telefon: 38 19 8 90
E-post:	 tveit.menighet@ 
	 kristiansand.kommune.no
Web:	 www.tveitmenighet.no

Sokneprest
Theis Salvesen
Etter avtale
tlf. 38 19 68 93 
mobil 995 63 376
E-post:	 theis.salvesen@ 
	 kristiansand.kommune.no 

Daglig leder
Ellen Najmy Mørch 
Tirsdag, onsdag, torsdag 09.00-14.00
tlf. 38 19 68 90
mobil 901 32 997
E-post:	 ellen.najmy.morch@ 
	 kristiansand.kommune.no

Kantor
Solveig Vindholmen
tlf. 38 19 68 96 
mobil 994 60 380
E-post:	 ruth.loland.sandvik@ 
	 kristiansand.kommune.no

Trosopplærer
Trond Strømme
tlf. 38 19 68 95 / 41 50 36 77
E-post:	 trond.stromme@ 
	 kristiansand.kommune.no

Kirketjener
Øyvind Brennsæter
tlf. 991 05 237
E-post:	 oyvind@brennseter.com

Diakoniutvalget
Marit Salvesen, tlf. 918 84 378

Menighetsrådet, Tveit
Torgny Bøhn, tlf. 913 34 702

Sørlandets begravelsesbyrå siden 1933

Døgntelefon: 38 17 74 50
www.andas.no

Det intime spisested 
i maritimt miljø

Ta turen om
Hamresanden!
Middag,
grillretter og
smørbrød.

Forespørsel
om kirkelige handlinger som 

dåp, vigsel, gravferd,  
inn/utmelding og annet,  

vennligst kontakt:

Kirkens servicetorg 
Tlf. 38 19 68 00 mandag til 

fredag 09.00-15.00
E-post: kirkens.servicetorg@

kristiansand.kommune.no

Kristian IV’s gt. 19, Kristiansand - Tlf. 38 09 06 00

Døpte
Markus Standberg Johnsen
Annie Langeland Hegland
Emilie Hodne Solberg
Isak Timenes
Mikael Jacobsen
Jonas Breivik Gjømle
Tinde Bastlien Joakimsen 
Sander Lunde Kopperud

Døde
Inger Johanne Renstrøm
Synøve Utsogn 
June Engebretsen
Tor Nordgård
Øivind Olsen

Døpte
Henry Mollestad
Linne Sivertsen Lømsland
Olav Sverre Kleiven Espegren
Anne Marthe Ryen
Andrine Mæland
Jonathan L. Hæstad
Gabriel L. Hæstad
Nathaniel Nordby Hystad
Tomine Domansky Sotnedal
Sebastian Lian Korsmoe
Mathias Dønnestad
Storm Evensen
Henry Torsteinsen Boutler
Marie Bøen Fosse
Jens Jacob Engebø Søbye Offerdahl
Sjur August Opedal Sunsehaugen

Døde
Lise Margrethe Eggen
Inger Johanne Renstrøm (fra Hånes)
Gerd Dalene Olsen
Ellen Sofie Kristiansen
Otilie Marie Sætherbakken

Hånes

Tveit

Fra kirkebøkene

Hos oss 
har du 
et navn

Klær for menn

Ryen Åpent 8–22 (9-20)
Skaff deg medlemskort!

Da blir du med på å dele overskuddet
i butikken!

Telefon: 47 61 18 47

Markensgt 4b/6 • Postboks 238 • 4663 Kristiansand
Torvgt. 8 • Postboks 1099 • Tangvall • 4683 Søgne

Det er
sluttsummen

på kassalappen
som teller!

Sørlandsparken kl. 08.00-22.00 (09.00-20.00)

Hamresanden
Tlf. 38 09 43 30

Espen Isak Egeland
Bedemand og daglig leder 

Vakt hele døgnet: 
Telefon: 380 22 444

Når noe skal markeres og noen skal minnes

KONTAKT: tlf. 38 17 41 14 • e-post: ht@hotel-norge.no

Dåp • Konfirmasjon • Bryllup • Minnestund



MANDAG
Mandagskafé kl. 11.00-
13.00. Formiddagsmat i 
et sosialt miljø på m.huset. 
Datoer: 07.09, 05.10, 
02.11, 07.12 Kontakt- 
person: Ellen N. Mørch 
(901 32 997).

TIRSDAG
Konfirmantunder- 
visning kl. 15.00 (kirken 
eller menighetshuset.
Soulchildren kl. 17.30 - 
Kor fra 3. trinn.
Menighetsrådsmøte  
kl. 18.30 - én gang i mnd. 

ONSDAG
Andakt 
kl. 16.00 på Kvales minne.

Misjonsverkstedet kl. 
19.30 i Forpakterboligen 

fram til høstmessa 21.11. 
Kontaktperson: Marianne 
Gabrielsen (905 94 298). 
 
Våre hjem kl. 19.30. 
Bibelgrupper for voksne 
ca 1 g. pr. mnd. Våre hjem 
arrangerer også temamøte 
på menighetshuset 1 g. pr. 
mnd. Datoer: 23.09, 21.10, 
18.11. Åpent for alle.

TORSDAG
Supertorsdag på Menig-
hetshuset kl. 1600-1800. 
Siste i 2015, 19.11. Først 
middag (kr. 70v,-/30b,-), 

andakt, småbarnssang og 
aktivitet.

Tveit og Hånes  
kirkekor. Torsdager  
kl. 19.30. Øver både i 
Hånes kirke og på  
M.huset på Hamresanden.

FREDAG
Megaklubben kl. 19.00 i 
Forpakterboligen.  
Fra 7. trinn og oppover.

SØNDAG
Gudstjeneste kl. 11.00 
Tveit kirke el. på M.huset.

TIRSDAG
Siste tirsdag i måneden:
Formiddagstreff for  
“Vi over 60”  
kl. 11.00-13.00.

Bønnetjenesten åpner 
kirken for “stille rom”  
fra kl. 20-21 første tirsdag 
i måneden utenom ferier. 
Stille bønn, lystenning, 
dempet musikk. Kontakt-
person: Karsten Bakke.

ONSDAG
SuperOnsdag med 
middag, SuperSamling, 
småBARNAS, BARNAS og 
ti over på onsdager i odd-
etallsuker. Flere samlinger 
på nyåret.

TORSDAG
Babysang  
Drop inn-tilbud kl. 10:30.  
Følger skolens ferier.

Hånes og Tveit  
kirkekor. Torsdager  
kl. 19.30-21.30. Øver 
både i Hånes kirke og 
på Menighetshuset på 
Hamresanden.

FREDAG
Arena ungdoms-
klubb kl. 19.30 - 23.00. 
Fra 8. trinn og oppover.

SØNDAG
Gudstjeneste 
Se ovenfor og den  
ukentlige annonsen i 
Fædrelandsvennens 
lørdagsutgave. 

Samtale-/bibel- 
grupper i hjemmene. 
Henv. til kontoret.

Andre aktiviteter
Kirkeringen, familiegrupper 
og bønnegrupper møtes 
på utvalgte datoer.  
Ta kontakt med kontoret 
for nærmere informasjon.
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HÅNES TVEIT
15.11 Hånes kirke,  
kl .11.00
Gudstjeneste ved Frode  
Fjeldbraaten.

22.11 Hånes kirke, kl. 17.00
G17 ved Olav Trømborg

29.11 Hånes kirke, kl .11.00
SuperSøndag.  
LysVåken-gudstjeneste  
ved Olav Trømborg og Linn 
Mørland. Hånes og Tveit  
Skolekorps deltar.

06.12 Hånes kirke,  
kl. 11.00
Gudstjeneste ved Frode  
Fjeldbraaten. Ufestival  
deltakere deltar i guds- 
tjenesten. Band.

13.12 Hånes kirke, kl. 17.00
SuperSøndag med jule- 
vandring. Linn, Petter og  
Olav deltar.

20.12 Hånes kirke, kl. 11.00
Gudstjeneste ved Olav  
Trømborg.

24.12 Hånes kirke,  
kl 14.00 og 15.30
Julaftensgudstjeneste ved  
Olav Trømborg 

25.12 Hånes kirke, kl. 12.00
Høytidsgudstjeneste ved  
Olav Trømborg

Høytidsgudstjenesten 
Første juledag er den siste 
gudstjenesten i Hånes kirke 
i 2015.

03.01 Hånes kirke, kl. 11.00
Gudstjeneste ved Olav  
Trømborg

10.01 Hånes kirke, kl. 11.00
Gudstjeneste 

17.01 Hånes kirke, kl. 17.00
G17-gudstjeneste ved  
Olav Trømborg.

24.01 Hånes kirke, kl. 11.00
SuperSøndag ved Olav  
Trømborg. Presentasjon av 
konfirmanter

31.01 Hånes kirke, kl. 11.00
Gudstjeneste ved Olav  
Trømborg

Det kan bli endringer i dette 
programmet. Følg derfor med på 
annonseringen i avisen og på 
menighetens hjemmesider:  
www.haanesmenighet.no – og  
i de digitale nyhetsbrevene.

Hånes kirke Tveit kirke Tveit menighetshus

Kirkeskyss i Tveit 
T/R Hamresanden - Tveit kirke  
Kontakt:	
Øivind Harket	 38 04 62 25
Karl Henry Eielsen	 40 40 07 33
Rasmus Heggheim	 90 75 83 33

Med forbehold for 
forandringer. 
Følg med i avisen.

DETTE SKJER I TVEIT

22.11 Tveit kirke kl. 11.00
Temagudstjeneste med nattverd.
Forfulgte kristne. Daniel Magli 
forteller sin historie om å  
konvertere fra Islam til kristen-
dom. Theis Salvesen.  
Presentasjon av det nye  
menighetsrådet. 

29.11 Tveit menighetshus  
kl .11.00
Supersøndag. 1. søndag i advent
Utdeling av 4-års bok. 
Soulchildren synger. Dåp.  
Theis Salvesen. Etter guds- 
tjenesten tennes grana.
Veterankorpset spiller.
Kirkekaffe i kjelleren.

06.12 Tveit kirke kl. 17.00
Julekonsert. Soulchildre.n
FriKids?
Tveit veterankorps
Kirkekoret

13.12 Tveit kirke kl. 19.00
Lysmesse. Theis Salvesen.
Elever fra Ve skole deltar.

20.12 Ikke gudstjeneste
Se Hånes kirke

24.12 Tveit kirke kl. 14.30  
og kl. 16.00
Julegudstjenester.
Anledning for dåp.
Theis Salvesen. Nærmere  
informasjon på nettsiden

25.12 Tveit kirke kl. 12.00
Høytidsgudstjeneste.
Mulighet for dåp.
Theis Salvesen.

30.12 Tveit menighetshus.
Juletrefest

01.01 Tveit kirke kl. 12.00
Nyttårsgudstjeneste.
Theis Salvesen

03.01 Ikke gudstjeneste

10.01 Tveit kirke kl. 11.00
Gudstjeneste med nattverd
og mulighet for dåp.
Theis Salvesen

17.01 Tveit menighetshus  
kl. 11.00
Supersøndag. Trond Strømme
Theis Salvesen

24.01 Ikke gudstjeneste
Se Hånes

31.01 Tveit kirke kl. 11.00
Gudstjeneste med nattverd 
og mulighet for dåp.
Theis Salvesen.

DETTE SKJER I HÅNES


